
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«11» июля 2013 года                    № 50 
 

 
«О присвоении звания «Почетный гражданин Тарусского района» 
 
 

На основании представления администрации МР «Тарусский район», в честь 70-
летия освобождения Калужской области от фашистских захватчиков, в соответствии с 
Положением «О присвоении звания «Почетный гражданин Тарусского района», 
утвержденным Решением Районного Собрания МР «Тарусский район» от 21.12.2010г. 
№52,  

Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 
 

РЕШИЛО: 
 

1. За мужество и героизм, проявленные в годы Великой Отечественной войны, 
присвоить  звание «Почетный гражданин Тарусского района» (посмертно) следующим 
уроженцам Тарусского района: 

- Герою России генерал-лейтенанту Ефремову Михаилу Григорьевичу 
- Герою Советского Союза гвардии капитану Беляеву Владимиру Александровичу 
- Герою Советского Союза лейтенанту авиации Елдышеву Анатолию Алексеевичу 
- Герою Советского Союза гвардии сержанту Севрюкову Николаю Михайловичу 
- Герою Советского Союза красноармейцу Живову Анатолию Павловичу 
 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в районной газете «Октябрь». 
 
 
 
Глава муниципального образования 
       «Тарусский район»                                                                    С.Ю. Манапова 


